
www.sharghdaily.comسیاست۲

پس از ماه ها توقف مذاکرات برجامی، اردن گره های وین را خواهد گشود؟
پالس های برجامی از بحرالمیت

   بورل: توافق کردیم برجام را بر اساس مذاکرات وین احیا کنیم
  امیرعبداللهیان: ایران آماده جمع بندی مذاکرات وین بر اساس پیش نویس بسته مذاکراتی است
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رهبر انقلاب در دیدار با خانواده شهدای حادثه شاهچراغ:
حادثه تروریستی شاهچراغ همچون قضیه 

عاشورا و سایر مسائل تاریخی 
مورد توجه قرار گیرد

جمعی از خانواده شهدای حادثه تروریستی حرم حضرت احمد بن موسی 
(شاهچراغ) شیراز، صبح روز گذشته (سه شنبه) با حضور در حسینیه امام 
خمینی(ره) با آیت االله خامنه ای دیدار کردند. به گزارش ایسنا، حضرت آیت االله 
خامنه ای در این دیدار این حادثه تلخ را موجب داغدار شدن دل ها اما ماندنی در 
تاریخ ایران خواندند و با تأکید بر رسوا شدن دست های پشت پرده این خباثت، یعنی 
آمریکایی های کینه توز و به وجود آورنده داعش، خاطرنشان کردند: دستگاه های 
فرهنگی و هنری باید این حادثه با عظمت را همچون قضیه عاشورا و سایر مسائل 
تاریخی مورد توجه قرار دهند و به آیندگان منتقل کنند. ایشان ترور زائران را متفاوت 
از سایر حوادث تروریستی و موجب رسوایی مضاعف دشمن دانستند و گفتند: علاوه 
بر عاملان جانی و خیانتکار، پشتیبانان اصلی و به وجود آورندگان داعش نیز در این 
جنایت شریک هستند. آنها آن قدر دروغگو، سیاه دل، رسوا و منافق هستند که در 
حرف، پرچم حقوق بشر را بالا می برند، اما در عمل، گروه های خطرناک تروریستی 
را به وجود می آورند. رهبر معظم انقلاب دستگاه های فرهنگی و رسانه ای را به 
تولیدات هنری در باره این حادثه و سایر قضایای تاریخی توصیه کردند و افزودند: ما 
در مسائل مربوط به حوادث و تاریخ انقلاب اسلامی و جنایت های دشمنان از نظر 
کار رسانه ای و تبلیغی کوتاهی داریم؛ به گونه ای که نسل جوان ما اطلاعات زیادی 
از حوادث گذشته از جمله جنایات منافقین ندارد. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: 
تبیین این واقعیت ها جزء وظایف فعالان بخش های هنری، تبلیغی و نگارشی و 

همه دستگاه های فرهنگی است.

هشدار سردار قاآنی به صهیونیست ها:
روزانه ۵۰ عملیات در کرانه باختری 

اجرا می شود
فرمانده نیروی قدس سپاه به صهیونیست ها هشدار داد که زودتر 
خانه های تان را بفروشید، قبل از اینکه فلسطینی ها شما را بیرون کنند. او 
همچنین خبر داد که روزانه ۵۰ عملیات در کرانه باختری اجرا می شود.به 
گزارش تسنیم، سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه عصر روز 
گذشته در مراسم بزرگداشت اولین سالگرد شهادت حسن ایرلو، سفیر سابق 
ایران در یمن، در سخنانی گفت: امروز به برکت راهنمایی امامین انقلاب واژه 
مقاومت بسیار پرمحتواست. هرکس در میدان مقاومت بایستد، پیروز از آن 
میدان بیرون خواهد آمد. دشمنان به عظمت مقاومت پی برده اند؛ چراکه 
در ۲۰ سال گذشته تفاله های خود مانند اسرائیل و عربستان را به جان مردم 
منطقه انداختند و در این راستا هفت هزار میلیارد دلار هزینه کردند؛ اما در 
نهایت شکست خوردند. سردار قاآنی عنوان کرد: نیروهای جبهه مقاومت 
در این سال ها با دستان خالی در دهان آمریکا کوبیدند و نقشه های شان را 
با شکست مواجه کردند. در سراسر جبهه مقاومت، فرزندان معنوی پیامبر 
اسلام با دستان خالی در برابر همه قدرت ها ایستادند؛ اما سربلند بیرون آمدند. 
اینها کسانی هستند که در مکتب امامین انقلاب، راه آزاد زیستن را در مسیر 
نورانی مقاومت یافتند و پیروز شدند. فرمانده نیروی قدس سپاه با تأکید بر اینکه 
دشمن اصلی آمریکاست، گفت: عربستان تفاله آمریکاست و ارزش دشمن 
تلقی کردن ندارد. همه دشمنان ضربه خواهند خورد. دشمنان بدانند ایران 
کشور مقاومت و کانون تولید قدرت برای هر انسان باشرافت است. نیروهای 
مقاومت در ۲۰ سال گذشته در هر میدانی وارد شدند، چنان تودهنی به آمریکا 
و اسرائیل زدند که همچنان در حال عقب نشینی هستند. دشمنان چیزی جز 
فضاحت و بدبختی به دست نیاوردند. دشمنان مرد آن نیستند که در میدان با 
ما بجنگند. به دلیل پست فطرتی که در ذات آنهاست، کارهای تاکتیکی پست 
دنبال می کنند تا در رسانه ها خودشان را برنده نشان دهند. او افزود: این چند 
روزی که آمریکا پنجه به صورت جوانان نا آگاه انداخت و آنها را به خیابان آورد، 
به این دلیل است که در میدان، قدرت رویارویی با ما ندارد و شکست می خورد. 
فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: روزی که می خواستند به عراق بیایند، یک 
نماینده داشتند که روی یک تکه کاغذ مسائلی را نوشت و به مسئولان عراقی 
داد؛ اما ملت عراق با کمک ملت ایران به آنها تودهنی زد که هنوز هم 
عقب نشینی می کنند. رئیس جمهور آمریکا از سر ناتوانی شهید سلیمانی را 
ترور کرد. در جریان انتخابات اخیر عراق، معاون رئیس جمهور آمریکا بزرگ تر از 
دهانش حرف زد؛ اما فرزندان مقاومت به سفیر آمریکا تذکر دادند و او مجبور 
به عذرخواهی شد. سردار قاآنی درباره وضعیت رژیم  صهیونیستی عنوان کرد: 
هر روز حدود ۵۰ عملیات فقط در کرانه باختری علیه اسرائیل انجام می شود. 
رژیم صهیونیستی بیچاره شده است. فکر می کنند با فشار نظام از مسیر خود 
کوتاه می آید.او تصریح کرد: هرچه آمریکا و اسرائیل به ما فشار بیاورند، در برابر 
فشار مضاعف به آنها وارد خواهد شد. آنها تمام توان رسانه ای خود را بسیج 
می کنند تا نگذارند مردم بفهمند چه خبر است. روزی که شهید سلیمانی را 
ترور کردند، به آنها گفتیم خانه های تان را بفروشید و از فلسطین بروید. امروز 
می بینیم که در سرزمین های اشغالی، شخصیت های قدیمی یهود تشکیلاتی 
برای خروج از اسرائیل ایجاد کرده اند. دیر نیست آن روزی که مردم فلسطین با 
فضاحت اسرائیلی ها را از فلسطین بیرون کنند. امروز اسرائیلی ها به شدت زیر 
فشار هستند و از تبلیغات منفی خجالت هم نمی کشند.فرمانده نیروی قدس 
سپاه تأکید کرد: تمام اقدامات دشمن از سوی ما ثبت شده است و همه آنها 
بدون استثنا ضربه خواهند خورد. هرکس یک روز کار رسانه ای علیه ما کرده 
باشد، یک روز ضربه اش را خواهد خورد و روزی می رسد که آنها می بینند هیچ 
چیز برای شان باقی نمانده است. به برکت خون شهدا مسیر پرافتخار و با عزت 
و قدرت ادامه پیدا خواهد کرد. رهبر انقلاب مستحکم ایستاده اند و با صلابت 

کشتی انقلاب را به جلو می برند.

 وحیده کریمی: اردن، بحرالمیت، هتل کیمپنسکی، صبح روز 
گذشته میزبان مذاکراتی بود که یکی از مهم ترین وقایع خبری را 

حول بن بست حاکم بر دیپلماسی برجامی رقم زد.
نشستی که در حاشیه اجلاس بغداد ۲ برگزار شد تا وزیر 
امور خارجه کشورمان به همراه هیئت همراه و باقری کنی 
که یک روز قبل از وزیر   برای گفت وگو با مورا به اردن رفته بود، 
به اتاق جوزپ بورل برود و سکان مذاکرات برجامی و رفع 
تحریم ها را که چندین ماه بود متوقف شده، در دست بگیرد.

به گزارش خبرنگار اعزامی «شرق»، در این دیدار که پیش 
از اجلاس بغداد ۲ پشت درهای بسته برگزار شد، حضور تیم 
مذاکره کننده هسته ای ایران و انریکه مورا، هماهنگ کننده 
مذاکرات ایران و ۱+۴، گمانه زنی ها برای گشایشی در بن بست 
مذاکرات را تقویت کرده ؛ آن هم در شرایطی که بحران 
سردی روابط ایران و کشورهای اروپایی، سایه سنگینی بر 

پرونده  هسته ای ایران انداخته است.
بررسی آخرین تحولات منطقه ای و بین المللی و مذاکرات 

رفع تحریم در نشست دو ساعته امیرعبداللهیان با بورل، اهم 
موضوعات محل بحث روز گذشته در این جلسه بود؛ هرچند 
گلایه وزیر امور خارجه کشورمان از مواضع تند اروپایی ها در 
رابطه با اعتراضات اخیر و دخالت در امور داخلی ایران از 
قلم نیفتاد و اعتراض ایران بابت تحریم های غیرقانونی به 

طرف اروپایی اعلام شد.
در این ملاقات، امیرعبداللهیان ضمن اعلام آمادگی 
جمهوری اسلامی ایران برای جمع بندی مذاکرات وین بر 

اساس پیش نویس بسته مذاکراتی که نتیجه ماه ها مذاکرات 
سخت و فشرده است، به طرف های مقابل توصیه کرد با 
پرهیز از سیاسی کاری و با اتخاذ رویکردی سازنده و واقع بینانه، 
تصمیمات سیاسی لازم را برای اعلام توافق بگیرند. وزیر 
خارجه کشورمان در این دیدار، رویکرد کشورهای غربی 
در حمایت از اغتشاشگران و وضع تحریم های غیرقانونی 
علیه جمهوری اسلامی ایران به بهانه های واهی حمایت از 
حقوق بشر مردم ایران را محکوم کرد. وی حمایت از حقوق 
بشر را جزء اصول پایه ای انقلاب اسلامی دانسته و ضمن 
یادآوری رویکرد کشورهای غربی در نقض حقوق بشر ملت 
ایران، از جمله در همراهی با تحریم های غیرقانونی آمریکا، 
ریختن اشک تمساح از سوی این کشورها در حمایت از 

حقوق مردم ایران را باورپذیر ندانست.
امیرعبداللهیان با تبیین موضع و رویکرد اصولی 
جمهوری اسلامی ایران در حمایت از تمامیت ارضی اوکراین 
و تأکید بر راه حل های مسالمت آمیز برای خاتمه جنگ و حل 
بحران اوکراین، آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای رفع 
هرگونه سوءتفاهم در تعامل مستقیم با طرف اوکراینی را نیز 

اعلام کرد. جوزپ بورل نیز در این ملاقات با تشریح مواضع 
و رویکردهای اتحادیه اروپا در قبال جمهوری اسلامی ایران 
در ماه های اخیر، موضوع برجام و مذاکرات هسته ای را 
جدا از سایر موضوعات در دستور کار دو طرف دانست و بر 
عزم اتحادیه برای پیشبرد و به نتیجه رساندن مذاکرات وین 
تأکید کرد. بورل پس از دیدار با امیرعبداللهیان در توییتی 
در توضیح ماحصل نشست ضروری خود با وزیر خارجه 
کشورمان از توافق برای احیای برجام خبر داد و نوشت: 

«توافق کردیم برجام را بر اساس مذاکرات وین احیا کنیم».
او همچنین نوشته است: در بحبوحه وخامت روابط 
میان ایران و اتحادیه اروپا، دیداری ضروری با حسین 

امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران، در اردن داشتم.
بورل در ادامه مواضع مداخله جویانه کشورهای اروپایی 
و اتحادیه اروپا در امور داخلی کشورمان و با تکیه بر ادعای 
اثبات نشده آنها مبنی بر استفاده از پهپادهای ساخت ایران 
در اوکراین افزود: «(در این دیدار) بر ضرورت توقف فوری 
حمایت نظامی از روسیه و سرکوب داخلی در ایران تأکید 

شد».

 شرق: نشست البغداد ۲ در بحرالمیت اردن با حضور ۱۲ کشور با هدف تأمین و 
ارتقای ثبات و امنیت در عراق برگزار شد، نتیجه این بزم سیاسی به دور از حاشیه و 
بدون خط و نشان کشیدن های مرسوم یک گام مثبت برای تأمین امنیت در منطقه 
و تمامیت ارضی عراق بود. هرچند نباید بر این حقیقت چشم پوشید که البغداد 
۲، نشستی بود که توانسته مجموعه کشورهایی را زیر یک سقف گرد هم آورد که 
جمع شدن نیمی از این ۱۲ کشور در یک نشست با یک هدف مشترک بعید به نظر 
می رسید. حتی خوش و بش رئیس جمهور فرانسه و امیرعبداللهیان و جوزپ بورل 
در راهروهای هتل هیلتون هم اگر در این نشست نبود در این روزها که سنگینی 
روابط ایران و اروپا بر مذاکرات برجامی سایه افکنده دور از ذهن بود، اما اردن نقطه 
عطفی در روابط کشور های منطقه بود و این کشورهای منطقه را برای رسیدن به 

فهم مشترک از منافع بین المللی نزدیک کرد.
البته حضور ترکیه با سفیر یعنی پایین ترین سطح حضور در نشست هم حواشی 
خود را داشت زیرا گمانه زنی ها از آمدن اردوغان بود اما وقتی به حضور سفیر بسنده 

شد، این اقدام ترکیه به لج بازی سیاسی تعبیر شد که خریداری هم نداشت.
تیم دیپلماسی ایران که از ابتدا رئیس جمهور مانند سایر سران به نشست دعوت 
شده بود اما به حضور وزیر خارجه ختم شد هم پررنگ بود و در کنار سخنرانی در 

نشست با دیدارهای دوجانبه به خصوص دیدار با بورل همراه شد.
در آغاز نشست، پادشاه اردن به عنوان میزبان سخنرانی کرد و گفت: ما باور 
داریم که منطقه به صلح عادلانه و ثبات نیاز دارد. پادشاه اردن گفت: «ما می دانیم 
که چالش هایی که با آنها مواجه هستیم، زیاد بوده و پیچیده تر می شود؛ ولی ایمان 
داریم که این کنفراس به منظور خدمت به منابع مشترک ما برگزار می شود تا امنیت 
عراق را تضمین کرده و شکوفایی و ثبات این کشور رکن اساسی منطقه است و ما 
امیدواریم برای همکاری با شما جهت تعمیق شراکتمان در راستای منابع مردم 

خود ادامه داشته باشد.
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق، دیگر سخنران در نشست بغداد ۲ هم 
گفت: ما مصمم هستیم که با همسایگان خود، ایران و ترکیه اقدامات جدی داشته 
باشیم و به بهترین راه ها به منظور مدیریت مشترک منابع آبی فراسرزمینی دست 
یابیم. او گفت: ما از کشورهای برادر و دوست می خواهیم که به ما در استرداد 
اموال دزدیده و قاچاق شده کمک کرده و افراد تحت پیگرد که این کشورها را محل 
اقامت انتخاب کرده اند، به ما تحویل دهند. او با بیان اینکه مبارزه با فساد مالی 
و اداری را در رأس اولویت های دولتش قرار داده، گفت مبارزه عملی با فساد را 
از بالاترین سطوح آغاز کرده است. وزیر خارجه کشورمان هم در سخنانی در این 

نشست ضمن ایراد سخنرانی خود، به بیان نظرات جمهوری اسلامی ایران در رابطه 
با عراق، منطقه و برخی موضوعات بین المللی پرداخت.

وزیر امور خارجه کشورمان در سخنان خود، ضمن تأکید بر حمایت همیشگی 
جمهوری اسلامی ایران از دولت و  ملت عراق، ابراز امیدواری کرد که در نتیجه 
تعامل و همکاری کشورهای حاضر در این نشست، منطقه خلیج فارس شاهد 

توسعه، آبادانی و ثبات بیشتری باشد.
امیرعبداللهیان، گفت وگو و همکاری میان کشورهای منطقه برای رسیدن به یک 
فهم مشترک جهت نیل به ثبات، صلح و توسعه را نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت 

قطعی دانست.
وزیر خارجه کشورمان، توسعه همکاری های همه جانبه با کشورهای همسایه 
و از جمله کشور عراق را از اولویت های جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد و بر 

حمایت همه جانبه کشورمان از دولت عراق تأکید کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان، جایگاه عراق در برقراری صلح و  ثبات در منطقه 
را مهم دانست و از نقش مثبت منطقه ای عراق در جهت برقراری صلح و ثبات 
منطقه و ترویج فرهنگ گفت وگو استقبال کرد. همچنین آمادگی تهران را برای 

تعمیق همکاری های منطقه ای یادآور شد.
وزیر خارجه کشورمان با تأکید بر جدیت جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات دو 
سال گذشته درخصوص برنامه هسته ای، رسیدن به توافق خوب، قوی و پایدار را 

هدف طرف ایرانی در مذاکرات اعلام کرد.
وی افزود، روز جاری با آقای جوزپ بورل، نماینده عالی سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا مذاکراتی داشتم و ضمن تشکر از نقش سازنده ایشان در مذاکرات وین، به 
ایشان گفتم که ما با رعایت خطوط قرمز و متون پیش رو، آماده جمع بندی هستیم.

تأکید بر منطقه عاری از سلاح هسته ای و  کشتار جمعی و ضرورت جلوگیری از 
فرصت تهدید امنیت منطقه توسط کلاهک های هسته ای رژیم صهیونیستی، از دیگر 

محورهای سخنرانی وزیر امور خارجه کشورمان بود.
دکتر امیرعبداللهیان در پایان، مسئله فلسطین را همچنان موضوع اول جهان 
اسلام نامیده و ضمن حمایت کامل جمهوری اسلامی ایران از مقاومت در مقابل 
اشغالگری، راه حل سیاسی مسئله فلسطین را با توجه به اصل «حق تعیین 
سرنوشت»، برگزاری رفراندوم میان ساکنان اصیل سرزمین تاریخی فلسطین، اعم 
از مسلمانان، یهودیان و مسیحیان و تشکیل دولت واحد فلسطین به پایتختی قدس 

دانست.
الزیانی، وزیر امور خارجه بحرین، در نشست بغداد ۲ گفت که بحرین با هرگونه 
مداخلات خارجی در امور داخلی عراق مخالف است. وزیر خارجه عربستان هم  بر 

حفظ تمامیت ارضی و امنیت عراق بدون دخالت کشورهای دیگر تأکید کرد.
مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، در سخنانی که به دور از شیطنت سیاسی بود، 
در جریان دومین کنفرانس بغداد در سواحل بحرالمیت، تأکید کرد که کشورش به 
روابط متوازن با عراق پایبند است. در همین حال، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 

اروپا نیز در این نشست گفت که عراق باید پُلی میان کشورهای منطقه باشد.
در پایان نشست هم در کنفرانس خبری وزرای خارجه اردن، عراق و فرانسه 

اعلام شد نشست بعدی در مصر خواهد بود.

نشست البغداد ۲ با حضور ۱۲کشور در اردن برگزار شد

بزم صلح در اردن

شرق: هفته گذشته بود که با تلاش و فشارهای آمریکا و 
متحدانش، عضویت ایران در کمیسیون مقام زن سازمان ملل با 
۲۹ رأی موافق، هشت رأی مخالف و ۱۶ رأی ممتنع لغو شد. 
البته پیش از رأی گیری، نمایندگان برخی کشورها در مخالفت با 
پیش نویس این قطع نامه سخنرانی کردند؛ اما نتیجه بخش نبود 
و لابی آمریکا و متحدانش کارساز افتاد و قطع نامه لغو عضویت 
ایران در کمیسیون مقام زن سازمان ملل به تصویب رسید. گفتنی 
است جلسه شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان مل با تلاش 
آمریکا برای حذف نام ایران از کمیسیون مقام زن برگزار شد. 
البته گفته می شود لغو عضویت ایران در کمیسیون مقام زن 
هیچ تأثیر جدی ای بر حضور زنان ایرانی در مجامع بین المللی 
نمی گذارد و ایران می تواند مثل گذشته برای ارائه نقطه نظرات 
خود در نشست های این کمیسیون شرکت کند؛ اما نکته اینجا 
است که دیگر حق رأی ندارد. از این رو مسعود ستایشی، سخنگوی 
قوه قضائیه، روز گذشته در نشست خبری خود ضمن تسلیت 
فرارسیدن ایام شهادت حضرت فاطمه (س) با انتقاد از لغو 
عضویت ایران از کمیسیون بین المللی مقام زن گفت: «هدایتگری 
این اقدام از سوی کسانی صورت گرفت که در کشورهای آنها 
بیشترین ظلم ها و نابرابری های اجتماعی علیه زنان صورت 
می گیرد. حذف ایران از کمیسیون بین المللی مقام زن اقدام 
علیه رشد و بالندگی یکایک بانوان پیشتاز ایرانی در طول چهار 
دهه اخیر بوده است. او ادامه داد: امروزه در هزاره سوم میلادی 
مسئله برده داری و بهره کشی زنان را به بدترین شکل ممکن 
شاهد هستیم که رسما از سوی مدعیان حقوق بشر و مدعیان 
حقوق زن به صورت کاملا هوشمند و هدفمند و ساختاری 
دنبال می شود و در این میان هیچ صدایی از مدعیان حقوق زن 
درنمی آید. آنها زنان و کودکان سراسر جهان را به ابزاری برای 
تجارت ناپاک خود تبدیل کردند. عاملان اساسی این جنایت ها 
مدعی حقوق بشر و حقوق زن نیز شده اند و علیه بانوان ما 

اقدام نابخردانه اخیر را مرتکب شدند. او ادامه داد: در کشور 
ما زن مظهر جمال الهی و دارای کرامت انسانی و اداره کننده 
نهاد خانواده و تربیت کننده آینده جامعه است و نمونه بارز آن 
حضور بی نظیر دختران و زنان کشور در تمام عرصه های فردی 
و اجتماعی است. لازم است جامعه بین المللی نسبت به این 
بدعت حقوقی ظالمانه و سیاسی اعاده حیثیت کرده و نگذارند 

ارزش قانون از طرف قلدران ضدزن لگدمال شود.
دستورات ۱۵گانه  برای رؤسای دادگستری ها؛ تأکیدات 

مؤکد بر روند اجرای سیاست گذاری ها
ستایشی در ادامه سخنانش به ابلاغ دستورات ۱۵ گانه 
مسئولان عالی قضائی خطاب به رؤسای دادگستری ها اشاره کرد 
و گفت: همگی این موارد و نکات مطروحه در راستای احقاق 
حقوق عامه و به رسمیت شناخته شدن حقوق شهروندی همه 
آحاد جامعه صورت گرفته است. بر اساس مراعات انصاف و 
عدالت قضائی با رعایت موازین شرعی و عدم تجاوز و تخطی 
از این مسائل، دستورات ۱۵ گانه ابلاغ شد و این دستورات مربوط 
به دوره زمانی خاص و افراد خاص نیست؛ بلکه تأکیدات مؤکد 
بر روند اجرای سیاست گذاری هاست. از رسانه ها و افکار عمومی 
تقاضا دارم که در راستای تحقق این دستورات قوه قضائیه را 
یاری کنند و اگر در موردی تخطی صورت می گیرد، بلادرنگ به ما 
منعکس کنند. ما معتقدیم رسانه ها و نخبگان می توانند ما را در 
این مسیر کمک کنند. مطمئن باشید دستگاه قضا از همه نظرات 

مشفقانه استقبال می کند.
نقد را می پذیریم، تشویش را نه

سخنگوی قوه قضائیه در ادامه نشست به سؤال رسانه ها 
پاسخ داد. او در پاسخ به سؤالی درباره واکنش قوه قضائیه 
نسبت به کسانی که تشویش اذهان عمومی نسبت به اعدامی ها 
دارند، گفت: اگر بر احکام قطعی دادگاه های صالح قوه قضائیه 
ایران، کسانی بحثی و نقدی دارند، ما بارها گفتیم نقد منصفانه را 

پذیرا هستیم و اگر اشکالی هم باشد، مورد توجه قرار می دهیم. 
این احکام براساس موازین شرعی صادر می شود. اگر نگاه شان 
تشویش اذهان عمومی نسبت به احکام صادره باشد، گفته ایم که 
ظلم به دستگاه قضائی ظلم به قانون است و آن را نمی پذیریم 
و هرکسی بدون استدلال مطالبی را بیان کند و باعث ایجاد 
تشویش اذهان عمومی شود، آن را نمی پذیریم. نسبت به افراد 
شاخص دیدید چقدر قوه قضائیه مدارا کرد و واقعا روان مردم را 
به هم ریختند و نظم جامعه را مختل کردند که پذیرفتنی نیست. 
سخنگوی قوه قضائیه همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه قوه قضائیه تاکنون چه برخوردی با دستگاه ها و نظام های 
صنفی که از اجرای مجوزهای صدور کسب وکار استنکاف داشته، 
کرده است؟ بیان کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۱، تعداد ۵۰۰ هزار و ۹۶۴ 
درخواست صدور مجوز در درگاه ملی مجوزهای کشور ثبت 
شده است که از این تعداد حدود ۳۰/۶ درصد منجر به صدور 
مجوز شده است و ۳۸/۷ درصد به دلایل مختلف ازجمله نقص 
مدارک به متقاضیان اعاده شده است و ۲۶/۵ درصد در مراجع 
صدور مجوز در دست بررسی و اعمال نظر است و ۴/۱ درصد 
از این موارد به دلیل انصراف متقاضیان از چرخه بررسی خارج 
شدند. او افزود: دو فقره گزارش بازرسی پیشنهادهای ارسالی 
یعنی یک مورد در پایان سال ۱۴۰۰ و یک مورد در آذرماه ۱۴۰۱ به 
وزیر امور اقتصادی دارایی کشور ارسال شده که پیگیری اجرای 
پیشنهادهای اصلاحی در دست انجام است و با جدیت ادامه 
دارد. سخنگوی قوه قضائیه درباره گزارش های اختصاصی 
مبتنی بر تخلفات اداری مراجع صدور مجوز از سوی سازمان 
بازرسی نیز گفت: گزارش های اختصاصی تخلفات اداری درباره 
تخلفات چهار نفر از مسئولان وزارت جهاد کشاورزی به هیئت 
بدوی تخلفات نهاد ریاست جمهوری ارسال شد و ارسال گزارش 
اختصاصی تخلفات اداری درباره سازمان نظام مهندسی به وزیر 
راه و شهرسازی و ارسال گزارش اختصاصی تخلف دو نفر از 

مسئولان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به نهاد رسیدگی به 
تخلفات ریاست جمهوری ارسال شد. گزارشی درباره چهار مورد 
از مواردی که استنکاف از قانون بوده، به دادسرای کارکنان دولت 

ارسال شده که یکی از آنها مربوط به نظام روان شناسی است.
برای ۴ شرکت دارویی به اتهام اخلال در نظام دارویی و 

گران فروشی پرونده تشکیل شد
ستایشی در پاسخ به سؤالی درباره کمبود دارو و اینکه رئیس 
سازمان بازرسی اعلام کرده که برای چهار شرکت دارویی درباره 
کمبود دارو پرونده تشکیل شده است، گفت: در حوزه سازمان 
بازرسی کل کشور با کاهش تخصیص ارز ترجیحی، وزارت 
بهداشت پیشنهاد افزایش قیمت برخی داروها را داده بود و 
ستاد تنظیم بازار با تأخیر این مسئله را اجرا کرد. وزارت بهداشت 
همچنین تقاضای کاهش مالیات را داشت که نهادهای مربوطه 
با تأخیر آن را اجرائی کردند. سازمان غذا و دارو با سامانه های 
خود قابلیت رصد و پیش بینی موجودی ها را دارد و سازمان 
برنامه و بودجه تکالیفی دارد که باید اقداماتی را انجام دهد و 

اشکالات موجود را رفع کنند.
او گفت: برخی شرکت های دارویی با وجود اینکه مواد اولیه 
برخی داروها را در اختیار داشتند، از تولید صرف نظر کرده یا 
احتکار کردند. برای چهار شرکت دارویی به اتهام اخلال در نظام 
دارویی و گران فروشی پرونده تشکیل شده که تحقیقات در حال 
انجام و در شرف ارسال به مرجع قضائی است. پرونده یکی از 
این شرکت ها همین امروز به دادسرای تهران ارسال شده است 
و مقرر شده این پرونده ها به صورت ویژه بررسی شود. همچنین 
بنا شده که این مسئله از سوی دادستانی کل کشور هم بررسی 
و تصمیماتی اخذ شود. همچنین کارگروهی از سازمان بازرسی، 
وزارت بهداشت، دادستانی کل و سازمان غذا و دارو تشکیل شده 
و این کارگروه در حال بررسی آخرین وضعیت دارویی کشور 

هستند.

سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری
نهادهای بین  المللی نگذارند ارزش زن توسط قلدرها زیر پا گذاشته شود


